[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

INDICAÇÃO Nº 472/2023

Indica remoção dos tocos de árvores e reconstrução da calçada localizada na Avenida Varanguera, próxima à EMEI desativada.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando remoção dos tocos de árvores e reconstrução da calçada localizada na Avenida Varanguera, próxima à EMEI desativada.

JUSTIFICATIVA:

Hoje há somente os tocos podres, portanto, solicito a remoção e reconstrução da calçada pois está inviável para os pedestres que por ali transitam, principalmente quando estão com carrinhos de criança tendo que acessar a avenida, trazendo inúmeros riscos aos cidadãos. Anexo fotos do local.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de maio de 2023.

Newton Dias Bastos
(Niltinho Bastos)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 24/05/2023 - 10:10 7929/2023
/vtc
[image: image11.png]

[image: image2.jpg]T
L % !

Wy R A TR

4

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]g ]
,\

’ mlllll.rlll.ll]]]\-l]

et

[image: image6.jpg]TTHTe—

——

,,,,,,,,, A TR R

Vi

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

[image: image9.jpg]

[image: image10.png]

Leitura em Plenário

Na 17ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 30/05/2023

1